

گزارش

انتصاب میخائیل میشوستین به نخست‌وزیری روسیه

الگوی تکراری پوتین

ولادیمیر پوتین پس از ادای سوگند برای پنجمین بار به عنوان رئیس‌جمهور روسیه، یک تکنوکرات وفادار را به عنوان رئیس دولت خود انتخاب کرد که نشان‌دهنده ترجیح او به ثبات بر انجام اصلاحات اساسی در ساختار حکومت این کشور است. انتخاب مجدد میخائیل میشوستین ۵۸ساله از سوی پوتین به عنوان نخست‌وزیر، بخشی از یک تغییر برنامه‌ریزی‌شده دولت در پی مراسم تحلیف او در اوایل هفته جاری برای سومین دوره متوالی است. البته نمایندگان پارلمان روسیه باید این انتخاب پوتین را تأیید کنند اما مخالفت جدی از سوی نمایندگانی که پیش‌تر از فیلترهای لازم برای حضور در این نهاد قانون‌گذاری روسیه عبور کرده‌اند مشاهده نشد. ۲۷۵ نماینده دوما به میشوستین به عنوان نخست‌وزیر رأی موافق و ۵۷۰ نماینده رأی ممتنع دادند. هیچ رأی مخالفی وجود نداشت.طبق قوانین روسیه، پس از برگزاری آیین تحلیف و ادای سوگند رئیس‌جمهوری منتخب این کشور، دولت به ریاست نخست‌وزیر استعفا داده بود. میشوستین پیش از این از ژانویه ۲۰۲۰ به مدت کمی بیش از چهار سال تصدی مسئولیت نخست‌وزیری روسیه را بر عهده داشت. ولادیمیر پوتین هفته گذشته در مراسمی در کاخ کرملین که از سوی بسیاری از مقام‌های غربی تحریم شده بود، برای پنجمین بار به عنوان رئیس‌جمهوری روسیه سوگند یاد کرد. او در هشتمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری روسیه که مارس ۲۰۲۴ برگزار شد، برای پنجمین بار و سومین دوره متوالی به عنوان رئیس‌جمهوری، عهده‌دار این مسئولیت شد. انتخاب پوتین توسط ویاجسلاو ولودین، رئیس دوما یا مجلس سفلی پارلمان روسیه اعلام شد. پوتین اولین امیدواری کرده که نمایندگان پارلمان دستاوردهای میشوستین را به‌درستی ارزیابی کنند و به او رأی مثبت بدهند. معرفی این سیاست‌مدار وفادار به پوتین بیش‌تر در سال ۲۰۲۰ شکستی بسببزاری را به همراه داشت چراکه او چندان شخصیت شناخته‌شده‌ای در سپهر سیاسی روسیه به شمار نمی‌رفت. میشوستین بر خلاف مدودف چندین چهره‌ای رسانه‌ای نبوده و ترجیح داده عموماً در سکوت کار خود را پیش ببرد؛ هرچند باید خاطرنشان کرد که نخست‌وزیری در روسیه سمتی نسبتاً تشریفاتی است و همه امور را شخص رئیس‌جمهور یعنی ولادیمیر پوتین اجرا می‌کند. تحلیل‌گران معتقدند معرفی این چهره نشان می‌دهد که پوتین برنامه‌ای برای انجام اصلاحات در کشور ندارد و با وجود مشکلاتی که بعد از جنگ با اوکراین پدید آمده و میزان ناراضیانی‌ها از کرملین به اوج رسیده، او همچنان قصد دارد رویه پیشین خود را پی بگیرد و برنامه‌ای برای تغییر در دسترس نیست. در صورتی که اتفاقی برای پوتین ۷۱ساله بیفتد این میشوستین خواهد بود که به‌عنوان رئیس‌جمهور موقت کار را در دست خواهد گرفت. در نظرسنجی که در ماه آوریل از س‌سوی یک مؤسسه روسی به نام ل‌وادا صورت گرفته بود، میشوستین پس از پوتین به عنوان مسورد اعتمادترین شخصیت سیاسی این کشور معرفی شده بود. در آن نظرسنجی ۱۹ درصد از پاسخ‌دهندگان میشوستین را قابل اعتماد دانسته بودند و این میزان دو برابر بیشتر از سرگی شویگو وزیر دفاع کابینه پوتین و چهار برابر بیشتر از سرگی سایابین شپردار مسکو بوده است که از هر دو به عنوان جانشینان احتمالی پوتین یاد می‌شود.

می‌شوستین کیست

میخائیل میشوستین، دولتمرد و اقتصاددان روسی سوم مارس ۱۹۶۶ در شهر لونییا در نزدیکی مسکو به دنیا آمد. به نوشته «گازتا»، پدرش در سرویس امنیتی و مادرش در بخش خدمات پزشکی فرودگاه شرمیتووا شاغل بود. میشوستین از مؤسسه ماشین ابزار مسکو «Stankin» در رشته مهندسی سیستم‌ها فارغ‌التحصیل شد و تحصیلات تکمیلی را در همان دانشگاه به پایان رساند. او در سال ۲۰۰۳ مدرک کارشناسی ارشد علوم اقتصادی را دریافت کرد و در سال ۲۰۱۰ از پایان‌نامه دکتری خود با موضوع «استراتژی تشکیل مالیات بر دارایی در روسیه» دفاع کرد. میشوستین در سال ۱۹۹۸ وارد خدمات دولتی شد. او به عنوان دستیار رئیس سازمان امور مالیاتی روسیه در بخش سیستم‌های اطلاعاتی حسابداری و کنترل دریافت پرداخت‌های مالیاتی شروع به کار کرد. میشوستین سپس به عنوان معاون امور مالیاتی این سازمان مشغول به کار شد. نام میشوستین در روسیه با معرفی چندین نوآوری فناوری مرتبط است: امضای دیجیتال الکترونیکی و شماره شناسایی مالیات‌دهندگان و سازمان‌دهی کار سازمان مالیاتی در پنجره واحد. در سال ۲۰۰۴، میشوستین به عنوان رئیس آژانس فدرال کاداستر املاک و مستغلات (Rosnedvizhimost) منصوب شد. در سال ۲۰۰۶ به سمت ریاست آژانس فدرال مدیریت مناطق ویژهٔ اقتصادی منصوب شد. دو سال بعد، میشوستین استعفاي خود را از این مسئولیت ارائه داد و برای مدتی کار در مشاغل دولتی را ترک کرد و وارد تجارت شد. در آوریل ۲۰۱۰، میشوستین به عنوان رئیس خدمات مالیاتی فدرال منصوب شد. او تا اوایل سال ۲۰۲۰ ریاست این بخش را بر عهده داشت.

«آگهی فقدان کارت دانشجویی»

کارت دانشجویی اینجناب محمد اردین اصغری کیوه چی فرزند علی رضادر مقطع کارشناسی رشته اقتصاد در دانشگاه شهید بهشتی به شماره ۴۰۱۲۱۷۰۱۴ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.
از یابنده تقاضا میشود اصل کارت دانشجویی را به بخش حراست دانشگاه شهید بهشتی منتقل نماید.

برگ سبز خودروی سواری فیدلیتی پرایم تپ B4X7W0P0G3رنگ منسکی مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۷۹- ۴۹۱- ۷۵ و شماره موتور SQRE4T15CBJNF60894 و شماره شاسی NAGC1AB49N1012033 به نام سمیه نصیری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

قولنامه های زمین واقع در صوفیان یاشیل باغ به نام عباس فعال و خدایار زارعی و نادر زمانی اسفهان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
۰۹۱۷۶۳۴۰۹۸۷ محمد اسدزاده
۰۹۱۴۱۷۰۳۶۹۲ صابر صابرنیا
۰۹۱۴۴۱۸۸۳۹۲ ناصر بور پاکرو

برگ سبز و سند کمپانی خودروی سواری پژو ۲۰۶رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران ۸۹- ۷۵۱- ۷۴۴ و شماره موتور 10FSS1608065۱ و شماره شاسی ۱۹۸۳۵۷۲۹ به نام غضنفر عموی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

هم‌زمان با پایان سفر شی‌جین‌پینگ، رهبر چین به فرانسه،

مجارستان و صربستان، رئیس کمیسیون اروپا درباره واردات بی‌رویه خودروه‌ای برقی از چین هشدار داد. هشداری که نشانی می‌دهد هیچ‌چیز در رابطه پکن و بروکسل بهبود نیافته است. اتحادیه اروپا در تلاش است تا پکن را به دلیل اقدامات تجاری «ناعادلانه»ش تحت فشار قرار دهد. اورسولا فن درلاین، رئیس کمیسیون اروپا در هفته جاری به پاریس رفته بود تا با امانوئل مکرون و شی‌جین‌پینگ دیدار و گفت‌وگو کند. او در بازگشت از این سفر در برلین گفت که اروپا باید مانع واردات بی‌رویه وسایل نقلیه الکترونیکی با یارانه‌های سنگین چین به بازار اتحادیه اروپا شود. اروپا باید از صنعت خود محافظت کند.

کمیسیون اروپا که بر سیاست تجاری در ۲۷ کشور اتحادیه اروپا نظارت دارد، در اکتبر سال گذشته تحقیقاتی را آغاز کرد تا مشخص کند که آیا خودروه‌ای برقی ساخت چین از یارانه‌های سنگین رژیم کمونیستی چین استفاده می‌کنند یا خیر. در صورت اثبات استفاده این کالاها از یارانه‌های این رژیم، کمیسیون اروپا برای واردات این خودروها تعرفه‌های سنگین اعمال خواهد کرد. این تحقیقات قرار است که در نوامبر امسال تکمیل شود. پیش از این نیز واردات کالاهای چینی به آمریکا خشم تولیدکنندگان داخلی این کشور را برانگیخته بود. استفاده کالاهای چینی از یارانه‌های قابل‌توجه دولتی باعث می‌شود که تولیدکنندگان در کشورهای واردکننده این کالاها قدرت رقابت را از دست بدهند و صنایع داخلی کشورهای واردکننده با مشکلات رکود و ورشکستگی مواجه شوند. رئیس کمیسیون اروپا و رئیس‌جمهور فرانسه روز دوشنبه ششم می در دیدار با رهبر حزب کمونیست چین در پاریس گفتند که اگر پکن نتواند دسترسی عادلانه شرکت‌های اروپایی به بازار چین را تضمین کند، اتحادیه اروپا از تمام ابزارهای تجاری خود برای دفاع از اقتصاد اروپا در برابر رژیم چین استفاده خواهد کرد.

پیامد تولید مازاد چین

فن درلاین در بیانیه خود از پکن خواسته است که مشکل تولید مازاد ظرفیت ساختاری‌اش را حل کند. او افزوده است که چین با وجود کاهش تقاضای داخلی به حمایت گسترده از بخش تولیدی خود ادامه می‌دهد، اما جهان نمی‌تواند تولید مازاد چین را جذب کند. سئوکیوشیانگ دانشیار دانشگاه تایوان دراین‌باره به ایک‌نایمز می‌گوید که اروپا مشکل مازاد ظرفیت تولید را ایجاد نکرده، اما اروپا در وضعیتی است که عواقب مازاد تولید چین را محتمل می‌شود.



پایان تور اروپایی «شی»

چین از اروپا چه می‌خواهد

به گفته او، رئیس کمیسیون اروپا می‌خواهد که اتحادیه اروپا در موضعی واحد و یک‌صدا با پکن صحبت کند. او همچنین تلاش می‌کند تا اتحادیه اروپا و ایالات متحده موضع واحدی برای مقابله با چین در پیش بگیرند.

چانگ چی‌تونگ، دستیار پژوهشی در مؤسسه تحقیقات دفاع و امنیت ملی تایوان نیز در این‌باره گفت که «اتحادیه اروپا اکنون موضعی بسیار جدی در قبال تهدیدی که خودروهای برقی چینی برای اقتصاد و صنعت اروپا ایجاد می‌کنند، دارد. این تهدید ناشی از سیاست بارانه چین است. در اروپا، صنایع خودروسازی متشکل از شرکت‌های خصوصی هستند که از این نوع یارانه‌های دولتی برخوردار نیستند».

تعدادی از کارشناسان معتقدند که سفر شش‌روزه رهبر حزب کمونیست چین برای جلوگیری از یک‌صدایی و اتخاذ یک موضع واحد میان اتحادیه اروپا و ایالات متحده در قبال حزب کمونیست چین صورت گرفته است. لای ورتگووی و وانگ گواچن، دو محقق تایوانی می‌گویند که این سفر، تلاش جدید حزب کمونیست چین برای ایجاد شکاف میان اروپا و ایالات متحده از طریق اهرم‌های اقتصادی و اهرم‌های فشار است.

شی‌جین‌پینگ به فرانسه، مجارستان و صربستان رفته است. این سه کشور اروپایی، اهمیت خاصی برای پکن دارند، زیرا فرانسه برای تجارت با چین اهمیت زیادی قائل است. مجارستان و صربستان نیز روابط نزدیک و گرمی با رژیم کمونیستی چین دارند و شی در سفر به این دو کشور چند سند همکاری دوجانبه امضا کرده است.

وابستگی اروپا به چین

پارلمان اروپا در گزارشی تحت عنوان «پیامدهای امنیتی و دفاعی نفوذ چین بر زیرساخت‌های حیاتی اتحادیه اروپا» در دسامبر سال گذشته به کشورهای اتحادیه اروپا درباره استفاده انحصاری چین از منابع حیاتی هشدار داده و افزوده است که وابستگی اتحادیه اروپا به تأمین کالاهای حیاتی از چین از جمله دسترسی به باتری‌های تجدیدپذیر، لیتیوم و دیگر منابع کمیاب حاکی نته‌تها باعث چالش حاد ژئوپلیتیکی برای اتحادیه اروپا می‌شود، بلکه خطری بزرگ برای توان دفاعی، بخش‌های کلیدی صنایع و استراتژی امنیت اقتصادی اروپا محسوب می‌شود.

در این گزارش از کشورهای اتحادیه اروپا خواسته شد است که از طریق همکاری‌های استراتژیک با کشورهای تالت، وابستگی خود را به رژیم کمونیستی چین کاهش دهند. در این گزارش با اشاره به انحصار تولید و فراوری منابع حاکی کمیاب

زنگ خطری که ژاپن به صدا درآورد

مایکل ویلکرسن

استراتژیست وتحلیلگر اقتصادی

سالخورده‌ای دست‌به‌گریبان شد که منابع این کشور جزیره‌ای توان حمایت از آنها را نداشت. ژاپن با ۲۶۴ درصد بالاترین نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی در سطح جهانی را دارد. بانک‌های ژاپن مردگان متحرکی هستند که نمی‌توانند رشد کنند یا وام بدهند؛ زیرا هرگز ترازنامه‌های خود را اصلاح نکرده و انبوه بدهی‌های باقی‌مانده از زیاده‌روی‌های گذشته را صاف نکرده‌اند. بانک مرکزی ژاپن معادل ۱۲۷ درصد از تولید ناخالص داخلی کشور را در قالب اوراق قرضه دولتی و دیگر دارایی‌ها در اختیار دارد که بالاترین نسبت در بین بانک‌های مرکزی جهان است. این پرتفو تنها در شش ماه از سال ۲۰۲۳ بیش از ۷۰ میلیارد دلار زیان شناور برای بانک مرکزی ژاپن به دنبال داشت. ارزش ین ژاپن تنها طی سه سال از ۲۰۲۱ تاکنون بیش از ۳۰ درصد در برابر دلار آمریکا سقوط کرده است. از زمان بحران مالی جهانی ۲۰۰۸-۲۰۰۹، ارزش ین ژاپن در برابر طلا ۷۵ درصد کاهش یافته است. به دلیل وابستگی زیاد ژاپن به واردات، کاهش قدرت خرید دولت به‌طور مستقیم به سقوط سطح زندگی مردم ژاپن منجر شده است. ژاپن روی کاغذ می‌تواند با افزایش نرخ بهره از ین حمایت کند اما این کار به‌لحاظ سیاسی، پولی و مالی غیرممکن است.

اتخاذ سیاست‌های پولی آسان در دهه‌های گذشته عامل اصلی این جاماندگی است. جمعیت آنها به سرنوشت ژاپن سه سال پس از آنکه آمریکا و اتحادیه اروپا از سیاست‌های پولی آسان خود دست کشیدند، بانک مرکزی ژاپن روند افزایش نرخ بهره را آغاز کرد. این نخستین بار بود که بانک مرکزی ژاپن از سال ۲۰۰۷ نرخ خود را از افزایش می‌داد که باعث شد از دامنه منفی خارج شود. با توجه به نزدیک شدن تورم به دو درصد، تثبیت نرخ بهره‌روی صرفاً تا ۰.۱ درصد در کوتاه‌مدت به این معنی است که نرخ واقعی آن تقریباً منفی دو درصد خواهد بود. این به منزله تحمیل مالیاتی اضافی بر دوش خانوارهای ژاپنی بوده و عاملی است که باعث می‌شود افراد به‌جای پس‌انداز برای فردا، تصمیم بگیرند پول‌شان را همین امروز خرج کنند.

بانک مرکزی ژاپن و کل نظام بانکی این کشور در معرض خطر ورشکستگی هستند. تنها سیاست نرخ بهره صفر درصد بوده که باعث شده نظام مالی ضعیف ژاپن پس از بحران

نگاه

ترامپ: نیکی هیلی را نمی‌خواهم

رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، به شایعات جاری مبنی بر اینکه نیکی هیلی، فرماندار سابق کارولینای جنوبی را به‌عنوان معاون خود در انتخابات ۲۰۲۴ در نظر گرفته، پایان داد. هم‌زمان با این‌گمانه‌زنی‌ها که در صورت پیروزی ترامپ در انتخابات ماه نوامبر چه کسی معاون او خواهد شد، شایعاتی مبنی بر انتخاب خانم هیلی به گوش می‌رسد. ترامپ در شبکه‌های اجتماعی به این شایعات پایان داد. رئیس‌جمهوری سابق آمریکا نوشت: «نیکی هیلی را برای معاونت در نظر ندارم اما بهترین‌ها را برایش آرزو می‌کنم!». یک روز قبل، منابع ناشناس به آکسیوس گفتند که هیلی به‌عنوان نامزد احتمالی معاونت زیر ذره‌بین کارزار ترامپ قرار دارد. استیو بن، مشاور سابق ترامپ، معتقد است که این شایعات از جانب برخی از حامیان مالی و «شاید عوامل جمهوری خواهی‌ها» اطراف ترامپ برسه می‌زنند» پخش شده باشد. هیلی پیش از کناره‌گیری از رقابت انتخابات ریاست‌جمهوری در نقش سرسخت‌ترین رقیب ترامپ در انتخابات مقدماتی ظاهر شد. هیلی از حملات مستقیم به رئیس‌جمهوری سابق آمریکا اجتناب می‌کرد اما او را چهره‌ای جنجالی می‌نامید که می‌گفت آمریکا باید برای ریاست‌جمهوری به شخص جوان‌تر و خوش‌فکرتری نگاه کند.

ترامپ پیش‌تر گفته بود که گمان نمی‌کند هیلی از شرایط لازم برای خدمت در دفتر ریاست‌جمهوری برخوردار باشد. ترامپ در ماه ژانویه درباره توانایی هیلی برای خدمت به‌عنوان فرمانده کل قوا گفت: «او نه به اندازه کافی سرخ‌ت است و نه باهوش. او نمی‌تواند رئیس‌جمهور باشد». هیلی به نوبه خود در جریان انتخابات مقدماتی گفت که علاقه‌ای به خدمت به‌عنوان دست راست ترامپ ندارد. رئیس‌جمهور سابق آمریکا در ماه ژانویه گفت که از قبل معاون خود را انتخاب کرده اما انتخاب خود را سرسته نگه داشته است. با نزدیک شدن به انتخابات نوامبر، گمانه‌زنی‌ها درباره گزینه احتمالی ترامپ افزایش یافته است؛ هرچند که رئیس‌جمهور سابق آمریکا انتخاب خود را علنی نکرده است. ترامپ در ماه سپتامبر گفت که در صورت رسیدن به دفتر ریاست‌جمهوری در سال ۲۰۲۴ از ایده انتخاب یک زن به‌عنوان معاون خود استقبال می‌کند. البته او به‌سرعت اضافه کرد که توجه به جنسیت به‌عنوان یک عامل تعیین‌کننده اشتباه است. کریستن ولکر، مجری برنامه «بیدار با مطبوعات» در شبکه ان‌بی‌سی، در مصاحبه‌ای در اواسط سپتامبر از ترامپ پرسید: «آیا به انتخاب یک خانم فکر می‌کنید؟» ترامپ در پاسخ گفت: «این ایده را دوست دارم اما بهترین فرد را انتخاب خواهیم کرد. این ایده را دوست دارم، بله». او مدت‌ها پیش شایعاتی مطرح شده که ترامپ یک خانم را به‌عنوان معاون خود در نظر دارد که به گفته تحلیل‌گران برای جلب رأی زنان حومه شهر که کلید شکست جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، محسوب می‌شوند، دهان به دهان شده است. بن گفت که گمان می‌کند یک خانم برای پست معاونت انتخاب شده است. بن در گفت‌وگو با شان اسپایسر، مدیر رسانه‌ای سابق ترامپ، گفت: «به باور من، ترامپ یک خانم را به‌عنوان معاون خود انتخاب خواهد کرده. متعاقب اینکه ترامپ اعلام کرد که حاضر است راماسوامی را به‌عنوان معاون احتمالی خود انتخاب کند، گمانه‌زنی‌ها درباره دیگر گزینه‌های بالقوه پست معاونت افزایش یافته است. ترامپ در ماه فوریه از چندین نفر به‌عنوان نامزد نهایی پست معاونت نام برد که ازجمله می‌توان به کریستی نوم فرماندار داکوتای جنوبی، راماسوامی ستاتور تیم اسکات (نماینده جمهوری خواه کارولینای جنوبی)، ران دیساتیس فرماندار فلوریدا، و تولسی گبرد نماینده سابق مجلس، اشاره کرد. نوت کینگریچ رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا، یکی از سه نامزد نهایی معاونت ترامپ در سال ۲۰۱۶، چندی پیش به آسوشیتدپرس گفت که این تصمیم ممکن است در لحظه آخر گرفته شود. کینگریچ به آسوشیتدپرس گفت: «در پایان همه چیز به او بستگی دارد. ترامپ است که به‌طور مشخص تصمیم می‌گیرد چه کسی معاون او باشد. تا لحظه آخر به حرف همه گوش می‌دهد و بعد تصمیم می‌گیرد.»